
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 53. schůze Rady města Kol ína

konaná dne 24.02.2020

2060/53/RM/2020 Návrh na schválení programu jednání Rady města Kolína

I. Rada města schvaluje

předložený program 53. schůze Rady města Kolína v následujícím znění:

č. Bod jednání / Předkladatel,  Přizváni

1. Zahájení a ověření zápisu z minulé schůze Rady města Kol ína

2.

Návrh na schválení programu jednání Rady města Kolína
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Mgr. J i ř ina Holubová
Schvál i l :  Mgr. Iveta Mikš íková

3.

Návrh uděl i t Cenu města Kol ína za rok 2019 panu MUDr. Josefu Havránkovi a 
panu Vladimíru Serbusovi in memoriam
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Ing. Gabriela Malá, MBA
Schvál i l :  Ing. Gabriela Malá, MBA

4.

Návrh na jmenování konkurzní komise na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
Základní školy Kol ín-Sendraž ice, Hlavní 210
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Jana Kavř íková
Schvál i l :  Mgr. Petr Kesner

5.

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dí lo č. 975/2019 na akci  
"Rekonstrukce ČS Za pekárnou P2, Kol ín V"
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Jana Ontlová DiS.
Schvál i l :  Ing. Miroslav Káninský

6.

Návrh na schválení aktual izace odpisového plánu příspěvkové organizace - 
Městské sociální  a zdravotní s lužby na rok 2019 a odpisového plánu na rok 
2020
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

7.

Stránka 1 z 16



Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2019 př íspěvkové organizace - 
Městské sociální  a zdravotní s lužby
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

8.

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty v domě s pečovatelskou s lužbou
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

9.

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální Rady města Kol ína
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

10.

Návrh na oslovení f i rem pro zhotovení veřejné zakázky "ZŠ Lipanská - 
rekonstrukce páteřního rozvodu st.vody"
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Ing. Vladimír Nezmeškal
Schvál i l :  Ing. Josef Michalč ík

11.

Návrh na oslovení f i rem pro zhotovení veřejné zakázky "MŠ Masarykova 891, 
Kol ín II -  rekonstrukce výdejních míst"
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Ing. Vladimír Nezmeškal
Schvál i l :  Ing. Josef Michalč ík

12.

Návrh na oslovení f i rem pro zhotovení veřejné zakázky "MŠ Masarykova 891, 
Kol ín II -  doplnění př ívodu VZT do kuchyně"
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Ing. Vladimír Nezmeškal
Schvál i l :  Ing. Josef Michalč ík

13.

Návrh na oslovení f i rem pro zhotovení veřejné zakázky "ZŠ Kmochova - výměna 
parket v učebnách"
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Ing. Vladimír Nezmeškal
Schvál i l :  Ing. Josef Michalč ík

14.

Návrh na rozhodnutí  o vybraném zhotovitel i  na zakázku malého rozsahu s 
názvem "Smetanova 764, Kol ín IV - projektová dokumentace" a schválení 
smlouvy o dí lo
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Bc. Petra Krásná
Schvál i l :  Ing. Josef Michalč ík

15.

Návrh na prodloužení nájemních smluv
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Šárka Schederová
Schvál i l :  Ing. Josef Michalč ík

16.

Stránka 2 z 16



Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Radka Rosická
Schvál i l :  Ing. Josef Michalč ík

17.

Návrh na s levu z nájemného nájemci bytové jednotky č. 4 v domě č.p. 951, Na 
Louži ,  Kol ín IV
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Bc. Petra Krásná
Schvál i l :  Ing. Josef Michalč ík

18.

Žádost o povolení stavební úpravy části  městského pozemku parc. č. 407/1 v 
katastrálním území a obci Kol ín z důvodu umístění domovní č ist í rny odpadních 
vod včetně přís lušenství
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Ing. Karel Chudoba
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

19.

Žádost o povolení stavební úpravy části  městského pozemku parc. č. 647/43 v 
katastrálním území a obci Kol ín z důvodu vybudování zpevněné plochy pro 
usnadnění př ístupu handicapované osoby
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Ing. Karel Chudoba
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

20.

Návrh na schválení záměru prodat část pozemku parc. č. 637/10 v kat. území 
Ovčáry u Kol ína v sektoru "E" Průmyslové zóny Kol ín-Ovčáry
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Klára Vokřálová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

21.

Návrh na bezúplatný převod pozemku parc. č. 2831/33 v kat. území Kol ín z 
vlastnictv í  České republiky, přís lušnost hospodař it s majetkem státu nálež í 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictv í  města Kol ína
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: J i ř ina Morcová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

22.

Návrh na uzavření dodatku č. 10 k nájemní smlouvě na pronájem zemědělských 
pozemků mezi městem Kol ínem jako pronaj ímate lem a ZOD Zálabí ,  a.s. ,  jako 
nájemcem
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Klára Vokřálová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

23.

Návrh na zřízení věcného břemene-služebnost i,  plynovodní přípojka, Snížení 
energet ické náročnost i  průmyslové haly Kol ín p.č. 5498/1, k. ú. Kol ín
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Jana Krügerová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

24. Návrh na schválení doporučení ZM schvál i t  OZV č. 04/2020 o evidenci t rvale 
označených psů a jej ich chovatelů

Stránka 3 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Ing. Petr Vi l lner
Schvál i l :  Ing. Petr Vi l lner

25.

Návrh na schválení doporučení ZM schvál i t  II.  rozpočtové opatření rozpočtu 
města na rok 2020
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Ing. Petr Vi l lner
Schvál i l :  Ing. Petr Vi l lner

26.

Návrh na schválení daru předsedům komis í  zř ízených při  Radě města Kol ína
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Michaela Holovská
Schvál i l :  PhDr. Dagmar Soukupová

27.

Informativní zpráva o pověření zastupováním vedoucího Odboru výstavby - 
stavebního úřadu MěÚ Kol ín
Předkládá: PhDr. Dagmar Soukupová
Zpracoval: Eva Málková
Schvál i l :  PhDr. Dagmar Soukupová

28. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2061/53/RM/2020 Návrh udělit Cenu města Kolína za rok 2019 panu MUDr. Josefu Havránkovi a 
panu Vladimíru Serbusovi in memoriam

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
udělit Cenu města Kolína za rok 2019 panu MUDr. Josefu Havránkovi a panu Vladimíru Serbusovi in 
memoriam.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Gabriele Malé, MBA

1.1. připravit návrh na schválení do březnového jednání Zastupitelstva města Kolína

Termín: 28.02.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2062/53/RM/2020 Návrh na jmenování konkurzní komise na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
Základní školy Kolín-Sendražice, Hlavní 210

I. Rada města jmenuje
1. členy konkurzní komise pro vyhlášený konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
Základní školy Kolín-Sendražice, Hlavní 210:
a) 2 členy zřizovatele:
- pí Mgr. Ivetu Mikšíkovou

Stránka 4 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

- pí Janu Kavříkovou
b) člena určeného krajským úřadem:
- p. Mgr. Tomáše Valáška
c) 2 členy, kteří jsou odborníky v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu 
příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog, určení Českou školní inspekcí:
- p. Mgr. Vlastimila Špinku
- pí Mgr. Soňu Obickou
d) člena, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykazující činnost školy, určený 
tajnou volbou pedagogické rady, v níž získal nadpoloviční většinu hlasů všech přítomných členů 
pedagogické rady:
- p. Mgr. Lukáše Kačera
e) člena, kterým je školní inspektor ČŠI:
- p. Mgr. Karla Kumstýře
f) člena, kterým je člen školské rady zvolený zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky nebo 
studenty, určený volbou školské rady, je-li zřízena:
- pí Mgr. Zdeňku Černou
2. předsedu konkurzní komise:
- pí Janu Kavříkovou

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2063/53/RM/2020 Návrh na jmenování konkurzní komise na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
Základní školy Kolín-Sendražice, Hlavní 210

I. Rada města pověřuje
podle § 1 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb. výkonem funkce tajemníka konkurzní komise:
- p. Mgr. Petra Kesnera

II. Rada města ukládá

1. Janě Kavříkové

1.1. referentce Odboru školství, kultury a sportu, vypracovat podklady pro konkurzní řízení

Termín: 06.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2064/53/RM/2020 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 975/2019 na akci 
"Rekonstrukce ČS Za pekárnou P2, Kolín V"

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 s evidenčním číslem 193/2020 ke smlouvě o dílo č. 975/2019 mezi městem Kolín a 
společností Stavební huť Slatiňany, spol. s r. o., Sečská 570, 538 21 Slatiňany, IČ 00655261, na akci 
"Rekonstrukce ČS Za pekárnou P2, Kolín V", který je nedílnou součástí tohoto usnesení

II. Rada města ukládá

1. Janě Ontlové

Stránka 5 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. referentce Odboru investic a územního plánování, zajistit uzavření 
předmětného dodatku za město Kolín

Termín: 13.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2065/53/RM/2020 Návrh na schválení aktualizace odpisového plánu příspěvkové organizace - 
Městské sociální a zdravotní služby na rok 2019 a odpisového plánu na rok 2020

I. Rada města schvaluje
návrh IV. aktualizace odpisového plánu za rok 2019 příspěvkové organizace Městské sociální a zdravotní 
služby, IČ: 00873667, sídlo: Nad Zastávkou 64, Kolín 280 02, uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2066/53/RM/2020 Návrh na schválení aktualizace odpisového plánu příspěvkové organizace - 
Městské sociální a zdravotní služby na rok 2019 a odpisového plánu na rok 2020

I. Rada města schvaluje
návrh odpisového plánu za rok 2020 příspěvkové organizace Městské sociální a zdravotní služby, IČ: 
00873667, sídlo: Nad Zastávkou 64, Kolín 280 02, uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Machovi

1.1. informovat ředitelku příspěvkové organizace MSZS o rozhodnutí Rady města Kolína

Termín: 04.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2067/53/RM/2020 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2019 příspěvkové organizace - 
Městské sociální a zdravotní služby

I. Rada města schvaluje
účetní závěrku příspěvkové organizace Městské sociální a zdravotní služby se sídlem: Nad Zastávkou 64, 
280 02 Kolín 2, IČ: 00873667 za rok 2019 ve znění přílohy č. 1 - 5.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2068/53/RM/2020 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty v domě s pečovatelskou službou

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let s možností prodloužení na byt v domě s pečovatelskou 
službou:

Stránka 6 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. v ul. Husova 110, byt č. 9 s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
2. v ul. Husova 112, byt č. 13 s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Machovi

1.1. vedoucímu OSVZ vydat pokyn k OSBN k uzavření nájemní smlouvy s výše uvedenými osobami.

Termín: 03.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

2069/53/RM/2020 Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky "ZŠ Lipanská - 
rekonstrukce páteřního rozvodu st.vody"

I. Rada města schvaluje
návrh na oslovení firem pro realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "ZŠ Lipanská - rekonstrukce 
páteřního rozvodu st.vody" zadávané v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a směrnice č. 24/2016,  k zadávání VZ malého 
rozsahu, ve znění pozdějších předpisů

1.David Sixta stavební s.r.o., Václavská 4, 280  02 Kolín, IČ 042 59 106

2.V+H Kolín s.r.o., Sadová 852,  280 02 Kolín V, IČ 261 96 701

3.VAŇKÁT provádění staveb s.r.o., Roháčova 222, 280 02 Kolín III, IČ 074 44 486

4. PAMAK s.r.o., Mikoláše Alše 470,  280 02 Kolín II, IČ 257 79 656

5. INTERDEKO - stavby, s.r.o., Malešov 167,  285 41 Malešov, IČ 261 90 664

6. Jiří Žák, Poděbradská 176, Písková Lhota, 290 01 Poděbrady, IČ 690 13 993

II. Rada města ukládá

1. Vladimír Nezmeškal

1.1. zajistit oslovení firem a zveřejnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na 
profilu zadavatele na internetových stránkách města Kolína v sekci veřejné zakázky 
https://zakazky.mukolin.cz/ dle odstavce I tohoto usnesení

Termín: 06.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2070/53/RM/2020 Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky "MŠ Masarykova 891, 
Kolín II - rekonstrukce výdejních míst"

I. Rada města schvaluje
návrh na oslovení firem pro realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "MŠ Masarykova 891, Kolín II - 
rekonstrukce výdejních míst" zadávané v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

Stránka 7 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a směrnice č. 24/2016,  k zadávání VZ malého 
rozsahu, ve znění pozdějších předpisů

1.David Sixta stavební s.r.o., Václavská 4, 280  02 Kolín, IČ 042 59 106

2.VP STAVEBNINY, s.r.o., Hnězdenská 767, 181 00 Praha 8, IČ 048 35 689

3.Martin Smolík, Šíchova 134, 285 31 Nové Dvory, IČ 641 51 603

4.MIBRA, s.r.o., nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha - Smíchov, IČ 274 24 341

5.Michal Král, Hasičská 62, 280 02 Kolín, IČ 641 73 305

6.BENZ spol. s.r.o., Suchdol 234, 285 02 Suchdol, IČ 475 42 098

II. Rada města ukládá

1. Vladimír Nezmeškal

1.1. zajistit oslovení firem a zveřejnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na 
profilu zadavatele na internetových stránkách města Kolína v sekci veřejné zakázky 
https://zakazky.mukolin.cz/ dle odstavce I tohoto usnesení

Termín: 06.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2071/53/RM/2020 Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky "MŠ Masarykova 891, 
Kolín II - doplnění přívodu VZT do kuchyně"

I. Rada města schvaluje
návrh na oslovení firem pro realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "MŠ Masarykova 891, Kolín II - 
doplnění přívodu VZT do kuchyně" zadávané v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a směrnice č. 24/2016,  k zadávání VZ 
malého rozsahu, ve znění pozdějších předpisů

1. PAMAK s.r.o., Mikoláše Alše 470,  280 02 Kolín II, IČ 25779656

2.Granz Kolín s.r.o., Havlíčkova 231, 280 02 Kolín, IČ 47548550

3. FRITERM s.r.o., Tyršova 295, 286 01 Čáslav - Nové Město, IČ 27196640

4.Antonín Slepánek, K Palečku 2645/14, Praha 20-Horní Počernice, IČ 16594312

5. FEMONT VZT, s.r.o. Chvalovická 1072, 289 11 Pečky, IČ 25659677

6.KLIMASTAR servis s.r.o., Pírkova 5, 280 2 Kolín IV, IČ 06661149

II. Rada města ukládá

1. Vladimír Nezmeškal

1.1. zajistit oslovení firem a zveřejnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na 
profilu zadavatele na internetových stránkách města Kolína v sekci veřejné zakázky 
https://zakazky.mukolin.cz/ dle odstavce I tohoto usnesení

Termín: 06.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 8 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2072/53/RM/2020 Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky "ZŠ Kmochova - výměna 
parket v učebnách"

I. Rada města schvaluje
návrh na oslovení firem pro realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "ZŠ Kmochova - výměna parket v 
učebnách" zadávané v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a směrnice č. 24/2016,  k zadávání VZ malého rozsahu, ve znění 
pozdějších předpisů

1.David Sixta stavební s.r.o., Václavská 4, 280  02 Kolín, IČ 042 59 106

2.Milan Caňkář, Choťánky 198, 290 01 Poděbrady, IČ 629 96 461

3.VAŇKÁT provádění staveb s.r.o., Roháčova 222, 280 02 Kolín III, IČ 074 44 486

4. PAMAK s.r.o., Mikoláše Alše 470,  280 02 Kolín II, IČ 257 79 656

5. INTERDEKO - stavby, s.r.o., Malešov 167,  285 41 Malešov, IČ 261 90 664

6. Emil Kyncl, třída Krále Jiřího 269, 281 01 Velim, IČ 618 81 821

II. Rada města ukládá

1. Vladimír Nezmeškal

1.1. zajistit oslovení firem a zveřejnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na 
profilu zadavatele na internetových stránkách města Kolína v sekci veřejné zakázky 
https://zakazky.mukolin.cz/ dle odstavce I tohoto usnesení

Termín: 06.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2073/53/RM/2020 Návrh na rozhodnutí o vybraném zhotoviteli na zakázku malého rozsahu s 
názvem "Smetanova 764, Kolín IV - projektová dokumentace" a schválení smlouvy o dílo

I. Rada města rozhoduje
o výběru zhotovitele na zakázku malého rozsahu s názvem "Smetanova 764, Kolín IV - projektová 
dokumentace", a to na základě doporučení hodnoticí komise. Vybrán byl tento subjekt:
IRBOS s.r.o., IČ: 25933094, Čestice 115, 51 741 Kostelec nad Orlicí

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2074/53/RM/2020 Návrh na rozhodnutí o vybraném zhotoviteli na zakázku malého rozsahu s 
názvem "Smetanova 764, Kolín IV - projektová dokumentace" a schválení smlouvy o dílo

I. Rada města schvaluje

Stránka 9 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavření smlouvy o dílo se společností IRBOS s.r.o., IČ: 25933094, Čestice 115, 51 741 Kostelec nad 
Orlicí, na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu  s názvem  "Smetanova 764, Kolín IV - projektová 
dokumentace", která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Petře Krásné

1.1. uveřejnit rozhodnutí zadavatele o vybraném zhotoviteli na profilu zadavatele na internetových 
stránkách města Kolína v sekci veřejné zakázky https://zakazky.mukolin.cz/ v souladu s 
 bodem  I tohoto usnesení 

Termín: 28.02.2020

2. Bc. Petře Krásné

2.1. zajistit uzavření smlouvy za město Kolín dle bodu II. tohoto usnesení

Termín: 31.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2075/53/RM/2020 Návrh na prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemních smluv na byty:
1) č. 37 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 28.02.2021
2) č. 11 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 30.06.2020
3) č. 14 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1. zajistit podpis dodatků k nájemním smlouvám

Termín: 30.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2076/53/RM/2020 Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy na byt:

1. č. 39 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░  do 31.03.2021

Stránka 10 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Radce Rosické

1.1. zajistit podpis dodatků k nájemním smlouvám

Termín: 31.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2077/53/RM/2020 Návrh na slevu z nájemného nájemci bytové jednotky č. 4 v domě č.p. 951, Na 
Louži, Kolín IV

I. Rada města schvaluje
poskytnutí slevy z nájemného podle § 2208 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  za období od 
01.06.2019 do 31.01.2020, ve kterém  nájemce bytové jednotky č. 4 domě č. p. 951, ul. Na Louži, Kolín 

IV, nemohl plnohodnotně užívat bytovou jednotku o velikosti 46,90 m2. Sleva je poskytnuta ve výši 50 % 
z nájemného, tj.  v celkové výši 10.162 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Michalčíkovi

1.1. vedoucímu OSBN zajistit poskytnutí slevy z nájemného nájemci bytové jednotky č. 4 v domě č.p. 
951 v rámci vyúčtování nájemného a služeb v souladu s bodem  I.

Termín: 28.02.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2078/53/RM/2020 Žádost o povolení stavební úpravy části městského pozemku parc. č. 407/1 v 
katastrálním území a obci Kolín z důvodu umístění domovní čistírny odpadních vod včetně 
příslušenství

I. Rada města schvaluje
umístění domovní čistírny odpadních vod včetně příslušenství na pozemku parc. č. 407/1 v katastrálním 
území Kolín a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína a uzavření smlouvy o právu stavebně upravit městský 
pozemek s SK Volejbal Kolín, z.s., IČ 26670381, se sídlem Šotnovská 148, 280 02 Kolín II

II. Rada města ukládá

1. Karlu Chudobovi

1.1. vyrozumět žadatele o stanovisku Rady města a zabezpečit uzavření smlouvy mezi oběma 
subjekty o právu stavebně upravit části městského pozemku

Termín: 30.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 11 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2079/53/RM/2020 Žádost o povolení stavební úpravy části městského pozemku parc. č. 647/43 v 
katastrálním území a obci Kolín z důvodu vybudování zpevněné plochy pro usnadnění přístupu 
handicapované osoby

I. Rada města schvaluje
protinávrh na stažení žádosti o povolení stavební úpravy části městského pozemku z důvodu 

vybudování zpevněné plochy o velikosti 3 m2 pro usnadnění přístupu zdravotně handicapované 
osoby na části pozemku parc. č. 647/43, ostatní plocha, ostatní komunikace v katastrálním území a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína. Žadatelem je vlastník sousedního bytového domu v ulici Ovčárecká čp. 
402, pan ░░░░ ░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

II. Rada města ukládá

1. Karlu Chudobovi

1.1. vyrozumět žadatele o stanovisku Rady města a zabezpečit uzavření smlouvy mezi oběma 
subjekty o právu stavebně upravit část městského pozemku

Termín: 31.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

2080/53/RM/2020 Návrh na schválení záměru prodat část pozemku parc. č. 637/10 v kat. území 
Ovčáry u Kolína v sektoru "E" Průmyslové zóny Kolín-Ovčáry

I. Rada města schvaluje

záměr prodat část pozemku parc. č. 637/10 o výměře cca 9.000 m2 v kat. území Ovčáry u Kolína v 
sektoru "E" Průmyslové zóny Kolín-Ovčáry, dle zákresu viz příloha

II. Rada města ukládá

1. Kláře Vokřálové

1.1. referentce Odboru správy městského majetku zajistit zveřejnění záměru na úřední desce 
a internetových stránkách města

Termín: 01.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2081/53/RM/2020 Návrh na bezúplatný převod pozemku parc. č. 2831/33 v kat. území Kolín z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Kolína

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 2831/33 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 16 m2 v katastrálním území Kolín z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2-Nové Město, IČ 69797111, 
do vlastnictví města Kolína

Stránka 12 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Jiřině Morcové

1.1. předložit návrh dle bodu I tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína

Termín: 16.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2082/53/RM/2020 Návrh na uzavření dodatku č. 10 k nájemní smlouvě na pronájem zemědělských 
pozemků mezi městem Kolínem jako pronajímatelem a ZOD Zálabí, a.s., jako nájemcem

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 10 ev. č. 00181/2020 ke smlouvě o nájmu zemědělských pozemků ze dne 
23.09.2011 se ZOD Zálabí, a.s., IČ 62410580, se sídlem Na Františku 358, 280 02 Ovčáry, jenž je 
nedílnou součástí tohoto návrhu a kterým se upravuje rozsah předmětu nájmu dle tabulky, která je 
přílohou daného dodatku

II. Rada města ukládá

1. Kláře Vokřálové

1.1. referentce Odboru správy městského majetku, zajistit uzavření příslušného dodatku k nájemní 
smlouvě

Termín: 31.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2083/53/RM/2020 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti, plynovodní přípojka, Snížení 
energetické náročnosti průmyslové haly Kolín p.č. 5498/1, k. ú. Kolín

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování a údržby plynárenského 
zařízení na pozemcích parc. č. 863/15 a 864/5 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína 
pod názvem stavby "Snížení energetické náročnosti průmyslové haly Kolín p.č. 5498/1, k. ú. Kolín" 
a uzavření "Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti", kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným bude pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ . 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši cca 3.800 Kč + DPH. Konečná 
cena bude stanovena ve "Smlouvě o zřízení věcného břemene" dle skutečné délky vedení stanovené 
geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy

II. Rada města ukládá

1. Janě Krügerové

1.1. zajistit uzavření předmětné smlouvy za město Kolín

Termín: 11.03.2020

Stránka 13 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2084/53/RM/2020 Návrh na schválení doporučení ZM schválit OZV č. 04/2020 o evidenci trvale 
označených psů a jejich chovatelů

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 04/2020 o o evidenci trvale označených psů a jejich chovatelů, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. předložit OZV č. 04/2020 o evidenci trvale označených psů a jejich chovatelů ke schválení 
Zastupitelstvu města Kolína

Termín: 05.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2085/53/RM/2020 Návrh na schválení doporučení ZM schválit II. rozpočtové opatření rozpočtu 
města na rok 2020

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

s c h v á l i t 

II. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2020. II. rozpočtové opatření je nedílnou součástí 
zápisu z jednání Rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. Připravit podklady pro jednání Zastupitelstva města Kolína

Termín: 05.03.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2086/53/RM/2020 Návrh na schválení daru předsedům komisí zřízených při Radě města Kolína

I. Rada města schvaluje
udělení daru předsedům komisí Rady města Kolína z OŘR-6350, dle přílohy č. 1 a č. 2, které jsou 
nedílnou součástí tohoto návrhu:

Komise pro ochranu životního prostředí
Ing. Alexander Mensatoris

Stránka 14 z 16



Usnesení bylo: PŘIJATO

Komise tělovýchovy a sportu
Mgr. Jiří Tuček

Komise dopravy
Ing. Aleš Čermák

Komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory
Petr Krčmář

Komise pro občanské záležitosti
Marie Patočková

Komise bezpečnostní
MUDr. Václav Navrátil

Komise školská a mládeže
Mgr. Kateřina Slavíčková

Komise kulturní
Ing. Jan Roth, Ph.D.

Komise zdravotní a sociální
Mgr. Pavlína Havlíková

Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města
Mgr. Pavel Kárník

Komise pro rozvoj sídlišť
Pavel Vladyka

Likvidační komise
Petr Král

Komise pro připojené městské části
Lenka Šťástková

Dary se udělují za výkon funkce předsedy komise Rady města Kolína v období od 01.01.2019 do 
31.12.2019. Budou vypláceny v měsíčních splátkách v maximální výši 2.900 Kč, až do vyplacení 
schválené výše.

II. Rada města ukládá

1. Pavlíně Kuthanové

1.1.mzdové účetní, zajistit výplatu daru předsedům komisí, a to dle přiložené přílohy

Termín: 30.06.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 15 z 16



Mgr. Michael Kašpar
starosta

Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka

Stránka 16 z 16


